56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

5. Os Juros Sobre Capital Próprio não reclamado prescrevem em três anos,
conforme legislação em vigor (Lei 6404/76, artigo 287, item II), contado o
prazo da data em que tenham sido postos à disposição do acionista.
Belém (PA), 29 de setembro de 2020.
GEIZE MARIA TEIXEIRA DA SILVA DE FIGUEIREDO
 Diretora de Controle, Risco e Relações com Investidores

Protocolo: 585111

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0757 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso II da PORTARIA Nº 194 de
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/752116.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01/10/2020, os efeitos na Portaria Coletiva n°
0496/2019, publicada no DOE nº 33.902 de 25/06/2019, que autorizou o
servidor TIAGO CORRÊA NASCIMENTO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO,
matrícula nº 5892354/1, lotado na DIVISÃO DE CONTROLE DE CARGOS, a
perceber Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 60% (Sessenta
por Cento) do vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM
29.09.2020.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 585801
PORTARIA N° 758 DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº
34.240 de 01/06/2020;
E CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/698813.
R E S O L V E:
CEDER, a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO,
o servidor MÁRCIO DOS SANTOS PAREDES, matrícula nº 55589961/1, car-
go CONTADOR, lotado na ESCOLA TÉCNICA DO SUS, pelo período de 04
(quatro) anos, com ônus para o órgão de destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
29.09.2020.
ROMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em exercício.

Protocolo: 585846
PORTARIA N° 0753 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição
Estadual,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/698746.
R E S O L V E:
DESIGNAR, sem ônus para a Administração Pública, o servidor PHELIPE DA
SILVA RODRIGUES, matrícula nº 5955387/2, para responder pela Coorde-
nação do Centro de Informações Estratégicas em Vigilância em Saúde, no
período de 21.09.2020 a 04.10.2020, em substituição a titular DANIELE
MONTEIRO NUNES, matrícula nº 5945939/1, que se encontra em gozo de
Férias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
28.09.2020.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em exercício.

Protocolo: 585800

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.159 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º.
2020/731365.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora ANTONIA KEILA TEIXEIRA DE ANDRADE, matrícula nº. 57232477/1,
cargo de Enfermeiro, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hos-
pital Regional de
Tucuruí, os 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio
de 30.08.2013 a 29.08.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 30.10.2020 a 28.12.2020 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.09.2020.
Flávio dos Santos
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, em exercício.

Protocolo: 585834

PORTARIA Nº.1108 DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando o teor do Processo nº
2020/615204.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, ao
servidor MANASSES TEIXEIRA DOS REIS, matrícula nº.55590008/2, car-
go Técnico de Enfermagem, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado
na Unidade de Reabilitaçãopsicossocial/UDM/HUJBB, 02 (dois) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 16.10.2014 a 15.10.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.10.2020 a 29.11.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 14.09.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 585609
PORTARIA Nº 1.157 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
O Diretor  de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publica-
da no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando os termos do PAE n º.
2020/729649.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, o
servidor ERON JOSÉ DE CARVALHO, matrícula nº. 5608481/3, cargo de
Médico, Regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional
de Tucuruí, os 02 (dois) meses
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 26.08.2008 a 25.08.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.10.2020 a 29.11.2020 no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 28.09.2020.
Flávio dos Santos
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, em exercício.

Protocolo: 585605

.

.

ERRATA
.

E R R A T A
Errata da PORTARIA Nº 1.113 de 24 de Abril de 1990 que admitiu a
servidora MARIA DA CONCEIÇÃO AVELAR BARBOSA.
Onde se lê: A contar de 01/06/1990.
Leia-se: A contar de 02/05/1990.
Belém, 24 de Julho de 2020.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
Secretário de Estado de Saúde Pública – em exercício.

Protocolo: 585917
ERRATA DE PORTARIA PUBLICADA NO DOE 34.347

DE 17/09/2020
PORTARIA N.º 704 DE 14 DE SETEMBRO DE 2020.

ONDE SE LÊ: apurar os indícios de irregularidades administrativas pratica-
das pelos senhores S. C. S. O, P. N. S. C., L. O. A., M. G. B. C. N., M. C. R.
S., A. C. R. D., I. S. B. G., I. R. S. S., R. F. M. F. e E. A. A.
LEIA-SE: apurar os indícios de irregularidades administrativas praticadas
pelos senhores S. C. S. O, P. N. S. C., L. O. A., M. G. B. C. N., M. C. R. S.,
A. C. R. D., I. S. B. G., I. R. S. S. e R. F. M. F.

Protocolo: 586098

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 1167 DE 30 DE SETEMBRO DE 2020
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora HELENA REIS
ROSÁRIO, Id. Funcional nº 726869-1, ocupante do cargo de Agente de Por-
taria, lotada no Centro de Saúde - N ova Marambaia/Atenção Psicossocial,
no período de 01 de Setembro de 2020 a 30 de Setembro de 2020, refe-
rente ao período aquisitivo de 13 de Junho de 2019 a 12 de Junho de 2020,
concedidas através da Portaria Coletiva nº 919 de 10.08.2020, publicado
no DOE nº. 34.310 de 13.08.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 30.09.2020.
Flavio dos Santos
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – em exercício.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 995/ 15.09.2020, publicada no
DOE N°.34.345/16.09.2020, referente a servidora LINDALVA BEZERRA
MONTEIRO, n°.5455847-1, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO 01.10.2020 A 30.10.2020.
Leia-se: PERIODO DE GOZO 14.10.2020 A 12.11.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 30.09.2020.
Flavio dos Santos
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde – em exercício.